Arestotelis

est suscipere magis et min. etiam agere et pati in quo
tum significat res tales magis et min. suscipiuntur.
ut calefacere et frigifacere sicut magis et min. dicuntur.
De his, igitur duobus principiis seu predicamentis
tanta dicuntur.

Lunc ibi. Dicunt autem hic. p. excusat se
de aliis predicationibus. Et dividit in duas partes.
quod prius facit h. scilicet recapitulat quatuor ad istum to-
tum tractatum. sed ibi de proposito at prius est de si-
tu idem positione sicut ordinem prius ad uniuersitatem et in
toto et in loco in his quod ad aliquid quod sunt dicta
quod sequuntur relationes quedam denotatione a positionibus
dicuntur. sicut asperum lene. raru[m] densum et h[ab]itu[m] q[ui]cunq[ue]
sit periculum in toto et in loco ordinem signifi-
cat. De reliquo autem predicationibus quod sunt vbi qui ha-
bere coquuntur manifesta sunt in aliis dictis in h[ab]itu oportet
et in principio h[ab]itu libri dictum id est quod vniuersitas
istorum vnu[m] est predicationum per se. quod habet et cal-
ciatum et vel armatum est. vbi autem in loco est. sed et
alia sunt prius dicta. Quia quod est est in parte. et vbi
esse in loco. De proposito. igitur generibus quedam sunt
sufficiunt. et ergo nunc quoties solet opponi dicitur
Circa textum expositum est vnu[m] dubium. istud
videlicet. Quare praecepit non terminat ad locum sed sex
volumen predicationibus. **S**olutio propter duas
causas. Primitus. quod noticia istorum potest aliquid in
habere et noticia predicatorum quemadmodum in textu
sunt ostensum. vel et eo. quia species eorum in quas essent
distributa sicut generalia sunt note nec
passiones eorum que insunt eis sicut generalia consideratur
ratio. De his autem passioneibus quod insunt eis sicut
esse naturale eorum plenus determinatur in libris
naturalibus. Quia de actio[n]e et passione in tercio
physico et prior de generatione. De quod et vbi quantum
physico in h[ab]itu em quod ibi determinatur de parte et
loco determinantur ea et quibus eorum noticia depen-
dit. De positione et habitu aliquotum in quinto
metaphysice. Et quod posterior in supplemento libri pre-
dicacionis annectetur metrum super libro gilberti
porrihan statui dubium de actio[n]e et passione
et eorum proprietatibus usque in illum locum dis-
serre et expositio postpredicationum per ordinem te-
ctus p[ro]p[ter] expositum aggredi.

Quoties autem solet opponi di-
cendum est. dicitur autem alterum al-
teri opponi quod rupitur aut ut ali-
quid aut ut contraria aut ut hitus et pri-
uatio aut ut affirmatio et negatio op-
ponit aut vniuersitas istorum. ut sit figu-
rati dicere ut relativa ut duplum dimi-
dio ut contraria ut malum hoc et sicut
potest et habitus ut cecitas visus affirma-

tio et negatio ut sedet et non sedet.

Quoties autem solet exponi.

Iste est tertius tractatus in quo determinat de postpredicatione
dicentibus. Et dividit quatuor capitula sicut et quoniam
est sicut postpredicatione. primum capitulo dividit
in quatuor partes sicut et quatuor species oppositae.
partes patet in processu prima dividit in duo
prior potest intem et cum h[ab]itu enarrat opposites scilicet
predicit de ipsis species sed et ibi. Quatuor igitur prior
dicit quod nunc dicitur est. Quoties id est quod mo[re]s
vnu[m] solus opponi alteri dicens. quod vnu[m] est op-
poni alteri quod rupitur aut ut ad aliquid id est ut re-
latio aut ut contraria. aut ut habet et purum. aut
ut affirmatio vel negatio id est ut contradictione
igit vnu[m] quod eorum oppositum alteri. sic figuratur
ut id est exemplariter pars. quod relatio opponitur.
ut duplum dividitur. et contraria ut malum bonus.
et sicut p[ro]p[ter]atione et habitus. ut cecitas visus. et af-
firmatio et negatio ut sedet non sedet. Et propter ad
ista dicit ysidorus scilicet ethiologiarum in fine. quod
istorum generis quatuor sunt que aristoteles anti-
cementa id est opposita vocat. Exemplificas de sin-
gulis. prior de contraria dicitur contraria sunt. ut sa-
piencia stultitia. scilicet de relatis quod ita sibi oppo-
nuntur ut ad se conseruantur sicut duplum simplus.

Tercium genus oppositorum est enim est habitus
vel oratio quod genus cicerone p[ro]p[ter]atione nominat quod
ostendit aliquid quemadmodum habuisse quod priuat est.

Quartum vero genus est affirmatio et negatio et
ponit. ut socrates disputat socrates non disputat
et h[ab]itu gen[us] apud dialecticos multum habet appellatum
et appellatur ab eis valde oppositum. sicut de et
tertium non recipit. legit enim et non legit tertium nisi h[ab]itum.

Circa tertium nunc expositum mouet que-

stio. Utrum postpredicatione ad cognitio[n]es verorum
predicationum a posteriori sunt necessaria. Et videtur
prior p[ro]p[ter]o. quod si sic tunc determinatio eorum procederet
determinatio est vnu[m] sicut predicationis quod inata est nobis via

a notioribus nobis ad ignotiora procedere. **S**ed

sic predicatione sufficiet cognoscitur suas proprie-
tates quas p[ro]p[ter] in quibus predicatione. ergo est ne-
cessaria cognitio postpredicationum ad noticiam p[re]-
dicacionis.

In oppositorum est sententia aristotelis
et sui interpres albei magni et ponit iste discursus
Maior postpredicationum est supplementum
ab aristotele traditum notans coordinationem plurium ad genus vnu[m] non reduci-
bilem. Maior quod an predicationum in fieri efficit
et predicationum formaliter perficit. **C**onclusio
igit sicut ad cognitio[n]es predicationum
potest sunt an predicatione accommoda-